
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 12/23, 24 Mart 2023)

Geçen hafta neler oldu?

● Erdoğan kabinelerinin eski Maliye Bakanı Mehmet Şimşek de Erdoğan’ın teklifini
geri çevirerek “aktif siyasette yer almayacağını” açıkladı.

● Milet İttifakı Cumhurbaşkanı adayı, HDP Eş Başkanları ile TBMM’de buluştu. Ortak
açıklamada Kürt sorununun çözüm yerinin Meclis olduğu ortak söyleminin altı
çizildi. Kılıçdaroğlu, “yeni bir başlangıçla” kimsenin ötekileştirilmediği bir politika
izleyeceğini vurguladı.

● 2023 Newroz’u 19 Mart’tan itibaren başlayan etkinliklerle kutlandı. İstanbul ve
Mardin başta olmak üzere gözaltılar ve engellemelerin yaşandığı kutlamalarda final
Diyarbakır’da yapıldı.

● 9 Kasım 2005 Şemdinli’de Umut Kitabevi’ne bombalı saldırı düzenleyen astsubaylar
Ali Kaya ve Özcan İldeniz ile itirafçı Veysel Ateş hakkında verilen ve onanan beraat
kararına karşı kitabevi sahibi Seferi Yılmaz’ın avukatları Anayasa Mahkemesi’ne
başvurdu.

● Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası, politika faizini %8,5’da sabit tuttu. TÜİK
verilerine göre; Tüketici Güven Endeksi, mart ayında aylık bazda yüzde 2,9 düşüşle
80,1’e geriledi. TÜİK açıklamasına göre, Türkiye'de işsizlik oranı da 2022'de bir
önceki yıla göre 1,6 puan azalışla yüzde 10,4’a düştü!

● Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde Recep Tayyip Erdoğan’ı destekleyeceğini açıklayan
HÜDAPAR, ittifakın Yüksek Seçim Kurulu’na teslim edilen ittifak protokolünde yer
almadı. Yeniden Refah Partisi, Cumhur İttifakı ile yaptığı birlik görüşmelerinin
ardından seçimlere kendi listeleriyle gireceklerini ve Fatih Erbakan’ın
Cumhurbaşkanlığına adaylığını koyacağını açıklasa da son anda ittifak protokolüne
dahil oldu.

● Seçim ekonomisi ateşi yandı! Dini bayramlarda emeklilere dağıtılan 1.100 lira
promosyon iki bin liraya çıkarıldı. En düşük emekli maaşının da 7.500 lira olacağı
açıklandı. Asgari emekli geliri bu iyileştirmeyle bile asgari ücretin altında kalmaya
devam edecek.

Haftanın ifade özgürlüğü
gelişmelerinden hazırladığımız
video bülten için tıklayınız…

http://mezopotamyaajansi35.com/tum-haberler/content/view/202646
https://youtu.be/WDCqJ6V4jRE


Newroz kutlamalarında gözaltı ve
engellemeler

İstanbul Yenikapı Meydanı’nda kutlanan 2023
Newrozuna katılan 46’sı çocuk, 224 kişi; Mardin
Kızıltepe’de de 35 kişi gözaltına alındı. Kocaeli,
Gebze Newrozunda da 13 yaşındaki B.N.Ö. ile
Gebze Yeşil Sol Parti ilçe yöneticisi Ferdi Fatah
Çiftçi gözaltına alındılar. Pazar günü yedi ilde
yapılan kutlamalarda polis birçok noktada alana

sokulmak istenen pankart, döviz ve “sarı- kırmızı-yeşil” renkli bere, kaşkol, kol bandı gibi
eşyalara el koydu. Newroz kutlamalarının final etkinliği Diyarbakır Newrozu kutlamalarında
da 50’si çocuk 350’den fazla yurttaş gözaltına alındı.

Bir roman daha muzır neşriyat ilan edildi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Küçükleri
Muzır Neşriyattan Koruma Kurulu, İngiliz yazar
Jeanette Winterson’ın Türkçe’ye çevrilen ilk
kitabı “Vişnenin Cinsiyeti” romanını muzır ilan
etti. Kapalı poşet içerisinde satılması kararı
verilen roman, 17. yy İngiltere'sinde II.
Charles'ın krallığı sırasında vebadan kırılan

Londra'da yaşayan Jordan ve annesi Köpekli Kadın'ın hikayesini gerçeküstücü bir dille
anlatırken günümüze ait çok sayıda sorunun yanı sıra cinsiyet politikalarını da tartışıyor.

RTÜK’ten program durdurma ve para
cezaları

Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK); Halk
TV’de yayınlanan “Görkemli Hatıralar”
programında Selahattin Demirtaş’ın öykü kitabı
DAD’ın tanıtımını “suçluyu övmek” saydı,
kanala %5 para ve 5 defa program durdurma
cezası verdi. Yine Halk TV’de yayınlanan
“Kayda Geçsin” programında Turhan Çömez’in
İskenderun Devlet Hastanesi’nde ihmalden

kaynaklı yaşanan ölümleri gündeme getirmesi nedeniyle de kanala %3 para cezası verildi.
Üst Kurul, sel felaketinin ardından FOX TV’de yayınlanan Orta Sayfa programında Şanlıurfa
Büyükşehir Belediyesi’nin eleştirilmesi gerekçesiyle kanala %3 para cezası verdi. TELE1’de
yayınlanan 18 Dakika programında AKP’nin faşizan bir parti olduğu ifade edilmesini gerekçe
göstererek kanala %3 para cezası verdi.



Engelli Web de erişime engellendi

İfade Özgürlüğü Derneği’nin erişim engelleri
karar ve haberlerini paylaştığı
ifade.org.tr/engelliweb sayfası, Rize Sulh Ceza
Hakimliği’nin “kişilik haklarının ihlali”
gerekçesiyle aldığı kararı ile erişime engellendi.

“Trabzon’daki saadet zinciri” haberleri
erişime engellendi

Trabzon’da bir kamu bankası eski çalışanının
saadet zinciri kurarak aralarında adliye
personelinin de bulunduğu çok sayıda kişiyi
dolandırdığına ilişkin 6 haber, Rize Sulh Ceza
Hakimliği kararı ile erişime engellendi.

“Rüyası Bölünenler” kitabı hakkında
toplatma kararı

Yazar Yavuz Ekinci’nin 2014’te basılan “Rüyası
Bölünenler” romanı hakkında İstanbul 7. Sulh
Ceza Hakimliği toplatma kararı verdi. Roman,
savaş ve zorunlu göçle dağılmış Kürt bir ailenin
hikayesini konu ediniyor. Yazar Ekinci, Mart
2022’de sosyal medya paylaşımları gerekçe
gösterilerek “terör örgütü propagandası”

suçlamasıyla yargılandığı davada 1 yıl 6 ay hapse mahkum edilmiş, cezası ertelenmişti.

Zimmet soruşturması haberlerine erişim
engeli

3 kişinin İstanbul Fatih Camii’nde toplanan
bağışları zimmetlerine geçirdikleri iddiasıyla
haklarında soruşturma başlatılmasına ilişkin
haberlere Gaziosmanpaşa 1. Sulh Ceza
Hakimliği erişim engeli getirdi.

İHAM’dan hak ihlali kararı

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Barış
Akademisyeni Mert Elekçi başvurusunda
pasaportları iptal edilen akademisyenlerin özel
hayata saygı ve eğitim hakkının ihlal edildiğine,



675 ve 686 sayılı OHAL KHK’larının kanun niteliğini taşımadığına hükmetti.

Helallik vermeyen memur görevden
uzaklaştırıldı

Kahramanmaraş merkezli depremlerde 11
yakınını kaybeden Adli Tıp Kurumu personeli
Mesut Polat, whatsapp durum mesajına
“Adıyaman’dan helallik istiyor, helallik
vermiyorum” yazması nedeniyle Adalet
Bakanlığı tarafından görevinden uzaklaştırıldı.

Başhekim yardımcısı hakkındaki suç
duyurusu haberleri erişime engellendi

Nusaybin Devlet Hastanesi Başhekim
Yardımcısı Z. Özmen için yapılan suç
duyurusuna ilişkin 13 haber Nusaybin Sulh Ceza
Hakimliği’nin kararıyla erişime engellendi.

Özmen hakkında “görevi kötüye kullanmak”,
“zimmete para geçirmek” ve “evrakta sahtecilik” iddialarıyla suç duyurusunda bulunulmuştu.

Samsun Gezi Davası’nda 39 kişiye ceza
verildi

Gezi Parkı eylemlerine destek için 1 Haziran
2013’te Samsun’da yapılan eyleme katılan 39
kişiye 10 ay ile 3 yıl arasında değişen hapis
cezaları verildi. Samsun 4. Asliye Ceza
Mahkesi’nde yargılanan yurttaşlar, “kanuna
aykırı toplantı ve yürüyüşlere silahsız katılarak
ihtara rağmen kendiliğinden dağılmama, toplantı

ve yürüyüşlere silah veya 23. maddede belirtilen aletlerle katılma, görevi yaptırmamak ı̇çin
direnme” iddialarıyla suçlanıyordu.

Erişim engeli haberlerine de erişim engeli

Barış Terkoğlu’nun 16 Mart’ta Cumhuriyet’te
yayınlanan “Ne deprem ne sel, felaket sizsiniz”
yazısına Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği’nin
erişim engeli getirmesine ilişkin haberlere
Karşıyaka 2. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla
erişim engeli getirildi.



Cumartesi Annesi Hanife Yıldız beraat etti

Uluslararası Gözaltında Kayıplara Karşı
Mücadele Haftası kapsamında yapılan
açıklamada Cumartesi Anneleri’ne Galatasaray
Meydanı’nın kanunsuzca yasaklanmasına
ithafen İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’ya “bir
gün sen de yargılanacaksın” dediği için “kamu
görevlisine hakaret” ile suçlanan Cumartesi
Annesi Hanife Yıldız beraat etti.

Destici’nin mahkeme salonundan kovulması
haberlerine erişim engeli

2009 yılında şüpheli bir helikopter kazasında
yaşamını yitiren Büyük Birlik Partisi Genel
Başkanı Muhsin Yazıcoğlu’nun ölümüne ilişkin
devam eden davada eşi Gülefer Yazıcıoğlu’nun
BBP Genel Başkanı Mustafa Destici’yi salondan
kovmasına ilişkin 134 haber ve sosyal medya
paylaşımı, Ankara 2. Sulh Ceza Hakimliği’nin

kararıyla erişime engellendi.

Evrensel gazetesi yöneticilerinin davası
ertelendi

Mafya lideri Sedat Peker’in ifşaları ile gündeme
gelen rüşvet ve yolsuzluk iddialarıyla ilgili
Evrensel gazetesinde yayımlanan “Borsadaki
rüşvet ağı Saray’a kadar uzandı” haberi ve
“Saray’a dayanan Peker ifşaları cesur savcı ile
temizlenemez” başlıklı yazı nedeniyle gazetenin
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Görkem Kınacı ve
İmtiyaz Sahibi Kürşat Yılmaz’ın "hakaret" ve

"iftira" suçlamasıyla yargılandıkları davanın ilk duruşması görüldü. İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi, Yılmaz ve Kınacı’nın duruşmaya mazeretli olarak katılmaması nedeniyle davayı
ileri bir tarihe erteledi.

Barış Akademisyeni Yasemin Karaca da
beraat etti

“Bu suça ortak olmayacağız” başlıklı bildiriyi
imzaladığı için Mersin Üniversitesi’ndeki
görevinden ihraç edilen barış akademisyeni
Yasemin Karaca da Mersin’de devam eden
davada beraat etti.



Evrensel’e açılan tazminat davası reddedildi

2021 Sayıştay raporlarında yer alan bilgilere
dayanarak yapılan “AKP’li belediyelerden
usulsüzlük aktı” başlıklı haber nedeniyle AKP
Bursa Milletvekili Mustafa Esgin'in Evrensel
gazetesine açtığı tazminat davası reddedildi.

Ahmet Telli Davası

Şair Ahmet Telli'nin Kobani'de öldürülen bir
gencin anmasında okuduğu şiir nedeniyle "örgüt
propagandası" suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Ankara 26. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Esas hakkında mütalaasını
sunan savcı, Telli’nin “örgüt propagandası”
suçundan cezalandırılmasını istedi. Davanın
görülmesine 4 Temmuz’da devam edilecek.

Boğaziçi Eylemlerine Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’nden 52 öğrencinin “2911
sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri

Kanunu’na muhalefet” ve “kişiyi hürriyetinden
yoksun kılma” suçlamalarıyla yargılandığı

dava…

Mahkeme: İstanbul 49. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Davanın görülmesine 7
Haziran’da devam edilecek.

Nazan Özcan Davası

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski avukatı
Mustafa Doğan İnal ile ilgili bianet’te

yayınlanan “Erdoğan’ın avukatının rüşvet
iddialarını haberleştiren gazetecilere dava”

başlıklı haber nedeniyle “hakaret” ve “iftira” ile
suçlanan haber sitesinin eski Yayın Yönetmeni

Nazan Özcan’ın yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 34. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Davanın görülmesine 25
Nisan’da devam edilecek.

Özgürlükçü Demokrasi Davası

Gazeteciler İhsan Yaşar, İshak Yasul, Mehmet
Ali Çelebi, Mizgin Fendik, Pınar Tarlak, Reyhan

Hacıoğlu ve Hicran Urun’un istinaf kararı
sonrası “örgüt üyeliği”, “terör örgütlerinin

yayınlarını basmak veya yayınlamak”, “halkı
kin ve düşmanlığa tahrik etmek”, “örgüt

propagandası” ve “suçu ve suçluyu övmek”
suçlamalarıyla yeniden yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Yurtdışı yasağının

kaldırılması talebini reddeden mahkeme,
bilirkişi raporunun beklenmesine karar vererek

davayı 12 Haziran’a erteledi.



Veli Saçılık Davası

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle İçişleri
Bakanı Süleyman Soylu ve MHP lideri Devlet
Bahçeli’nin şikayeti üzerine “kamu görevlisine
hakaret” ile suçlanan yazar ve KHK ile ihraç
edilen sosyolog Veli Saçılık’ın yargılandığı

dava…

Mahkeme: Ankara 30. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Kararın açıklanacağı

duruşma 29 Mart’ta görülecek.

“Barınamıyoruz” Eylemine Açılan Dava

Barınma sorununa dikkat çekmek için geldikleri
Ankara’da yapmak istedikleri eylemin Valilik
tarafından yasaklanmasıyla darp edilerek
gözaltına alınan 46 üniversite öğrencisi ile

gazeteciler Yağmur Kaya, Nebiye Arı ve Hilal
Işık’ın “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”
suçlamasıyla yargılandıkları dava...

Mahkeme: Ankara 15. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Davanın görülmesine 20

Eylül’de devam edilecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Bakur Belgeseli Davası

“Terör örgütü propagandası” suçlamasıyla
yargılanıp 4 yıl 6 ay hapse mahkum edilen

“Bakur” filminin yönetmenleri Çayan Demirel
ve Ertuğrul Mavioğlu'nun istinaf mahkemesi
kararı sonrası yeniden yargılandıkları dava…

28 Mart, Salı; Batman 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

Veli Saçılık Davası

Ermenilerle ilgili nefret söylemi içeren bir afişe
tepki gösterdiği için “devleti aşağılamak” ile
suçlanan OHAL KHK’sıyla ihraç edilen

sosyolog Veli Saçılık’ın yargılandığı dava...

28 Mart, Salı; Ankara 3. Asliye Ceza
Mahkemesi

Vice News Davası

2015 yılında Diyarbakır’da tutuklanan ve
ardından sınır dışı edilen ViceNews muhabirleri

Jake Hanrahan ve Philip Pendlebury ile
Mohammed Ismael Rasool'un, "terörizmin
finansmanının önlenmesi hakkındaki kanuna
muhalefet", "terör örgütüne bilerek isteyerek
yardımda bulunmak suretiyle üye olmak",

"örgüt propagandası" suçlamalarıyla
yargılandıkları dava…

28 Mart, Salı; Diyarbakır 8. Ağır Ceza
Mahkemesi

BULGBTİ+ Kulübü Davası

Boğaziçi Üniversitesi LGBTİ+ Çalışmaları
Kulübü üyelerine gönderdiği e-postada "İstiklal

Marşı" sözlerini lubunca ifadelerle
değiştirdikleri gerekçesiyle "İstiklal Marşını
alenen aşağılamak" ile suçlanan 2 üniversite

öğrencisinin yargılandıkları dava…

29 Mart, Çarşamba; İstanbul 18. Asliye Ceza
Mahkemesi

Hayko Bağdat Davası Veli Saçılık Davası



Gazeteci Hayko Bağdat'ın “Cumhurbaşkanına
hakaret” ve “halkı kin ve düşmanlığa alenen
tahrik” suçlamalarıyla yargılandığı dava..

29 Mart, Çarşamba; İstanbul 50. Asliye Ceza
Mahkemesi

Sosyal medya paylaşımı nedeniyle İçişleri
Bakanı Süleyman Soylu ve MHP lideri Devlet
Bahçeli’nin şikayeti üzerine “kamu görevlisine
hakaret” ile suçlanan yazar ve KHK ile ihraç
edilen sosyolog Veli Saçılık’ın yargılandığı

dava…

29 Mart, Çarşamba; Ankara 30. Asliye Ceza
Mahkemesi

Can Dündar Davası

Gazeteci Can Dündar’ın 2016 yılında Özgür
Gündem Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği
kampanyasına katıldığı için "terör örgütlerinin
açıklamalarını basmak ya da yayınlamak"

suçlamasıyla yargılandığı dava…

30 Mart, Perşembe; İstanbul 22. Ağır Ceza
Mahkemesi

Oktay Candemir Davası

Van Valisini eleştirdiği twitter paylaşımı
nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” ile
suçlanan gazeteci Oktay Candemir'in

yargılandığı dava..

30 Mart, Perşembe; Van 5. Asliye Ceza
Mahkemesi

Sibel Hürtaş Davası

Baro başkanlarının Çoklu Baro Yasası’nı
protesto etmek için Meclis bahçesindeki

eylemini takip etmesi engellenip darp edilerek
gözaltına alınan gazeteci Sibel Hürtaş hakkında
polislerin şikayeti üzerine “görevi yaptırmamak

için direnme” suçlamasıyla açılan dava…

30 Mart, Perşembe; Ankara 37. Asliye Ceza
Mahkemesi

Vartinis Katliamı Davası (Cezasızlık)

Muş'un Korkut ilçesine bağlı Altınova
beldesinde 3 Ekim 1993’te aynı aileden 7’si

çocuk 9 kişinin öldürüldüğü Vartinis Katliamı'na
ilişkin açılan dava…

30 Mart, Perşembe; Kırıkkale 1. Ağır Ceza
Mahkemesi

Özgür Gündem Davası

Özgür Gündem Nöbetçi Genel Yayın
Yönetmenliği kampanyasına katılan gazeteci
Can Dündar ile gazetenin eski Yazı İşleri

Müdürü İnan Kızılkaya'nın "kamu görevlisine
hakaret"ten yargılandıkları dava…

30 Mart, Perşembe; İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Özgürlükçü Demokrasi Gazetesi Davası

KHK ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi
gazetesinde 21 Ekim – 1 Kasım 2016 tarihleri
arasında yayımlanan haber ve köşe yazıları
gerekçe gösterilerek “devleti aşağılamak”la
suçlanan gazeteciler Aziz Oruç ile Ersin

Çaksu‘nun yargılandıkları dava…

30 Mart, Perşembe; İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Boğaziçi Protestosuna Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’ndeki kayyım rektör
protestoları nedeniyle 71 öğrencinin “2911
sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla

yargılandıkları dava…

Sebahat Tuncel ve Gültan Kışanak Davası

Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi (DBB) eski
Eş Başkanı Gültan Kışanak ile Demokratik

Bölgeler Partisi (DBP) eski Eş Genel Başkanı
Sebahat Tuncel'in “örgüt propagandası yapmak”

iddiasıyla yargılandıkları dava...



31 Mart, Cuma; İstanbul 27. Asliye Ceza
Mahkemesi

31 Mart, Cuma; Malatya 5. Ağır Ceza
Mahkemesi

Haftanın tüm haberlerine dusun-think.net;
bültenin pdf formata da dusun-think.net/bultenler adresinden erişebilirsiniz.

http://www.dusun-think.net
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